
ASSO LTDA ASESORIAS Y 

SERVICIOS EN SALUD 
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UNIDAD MEDICA 

DIAGNOSTICA ESPINOSA 

GOMEZ LTDA

Además deberá allegar el registro especial nacional expedido por el Ministerio de 

la Protección Social de conformidad con la Ley 10 de 1990 (Decreto No. 2474 del 

7 de Julio de 2008).

OFERTA TECNICA                                                                                              

Las especificaciones técnicas mínimas requeridas que deben cumplir los 

proponentes:El proponente deberá allegar el listado de las direcciones con las 

sedes en donde se llevarán a cabo los exámenes médicos.

CUMPLE Tomo 2 Folio 3 CUMPLE Tomo 2 Folio 2

El proponente deberá allegar el listado del personal médico de las diferentes 

especialidades que prestarán el servicio requerido.

CUMPLE Tomo 2 Folios 9 - 

10, 15, 25 - 46

CUMPLE Tomo 1 Folios 22 - 

33 y Tomo 2 Folios 6 - 9

3.2.

OFERTA ECONÓMICA                                                                                                  

...conforme al FORMATO 4 - FORMATO OFERTA ECONOMICA, el proponente 

deberá presentar su listado de precios para los ítems señalados. Los precios 

presentados en el listado deberán mantenerse vigentes durante el término de 

duración del contrato. La no presentación de este listado será Causal de 

Rechazo de la propuesta.

NO CUMPLE Fue rechazada 

debido a que no se acogieron 

al Formato No. 4 - FORMATO 

OFERTA ECONOMICA y no 

cotizaron el 

electrocardiograma.

Se realizó la respectiva 

revisión y corrección aritmetica  

encontrando que existe 

diferencia en los items de 

vacunacion contra la influenza 

y antigeno prostatico, toda vez 

que al multiplicar la cantidad 

por el valor unitario, el valor 

total  del item es menor. Así 

las cosas, despues de 

corregido, el valor total de la 

oferta es de $19.162.400, que 

es menor del presupuesto 

oficial, por lo cual CUMPLE 

Tomo 2 Folio 33.

 VERIFICACION REQUISITOS TÉCNICOS Y ECONÓMICOS PROCESO DE SELECCIÓN DIRECTA ICFES- SD -012-2013

EXPERIENCIA MÍNIMA DEL PROPONENTE                                                                         

El proponente deberá tener experiencia en la ejecución de dos (2) contratos u 

órdenes de servicio, que demuestren experiencia en el contrato de esta 

selección: "realizar los exámenes médicos ocupacionales de ingreso, egreso, 

periódicos y paraclínicos así como las actividades de prevención" o similares, 

por un valor igual o superior al presupuesto del presente proceso de selección. 

Esta experiencia podrá acreditarse mediante certificaciones, ´rdenes de servicio 

o contratos, siempre que cumplan con las siguientes condiciones: -Nombre o 

razón social del contratante. -Nombre o razón social del contratista. -Objeto del 

Contrato u orden de servicio. -Fecha de Terminación del contrato. -Lugar de 

ejecución: Colombia. -Si el contrato fue desarrollado en consorcio o unión 

temporal o cualquier otra forma de asociación, se tendrá en cuenta solamente el 

porcentaje de participación correspondiente. -Las certificaciones deberán estar 

suscrita por la entidad contratante. -Calificación del desempeño: Las 

certificaciones deberán indicar si el desempeño del contratista fue excelente, 

bueno, etc. En ningún caso el ICFES tendrá en cuenta para la verificación de la 

experiencia, las certificaciones que califiquen el cumplimiento como regular, 

malo o expresiones similares. -Adiciones a un mismo contrato no se tomarán 

como experiencia adicional a la del contrato principal.

REQUISITOS TÉCNICOS MINIMOS REQUERIDOS

Objeto: "Realizar los exámenes médicos ocupacionales de ingreso, egreso, periódicos y paraclínicos así como las actividades de prevención en el marco 

del programa de salud ocupacional y programa de Bienestar en el área de protección y servicios sociales".

CUMPLE, mediante correo 

electrónico del 21/03/2013, se 

solicita subsanar el formato de 

experiencia mínima requerida 

de acuerdo con el formato No. 

3. Mediante correo electrónico 

de fecha 21/03/2013 el 

proponente adjunta el formato 

No. 3 con la corrección 

solicitada.

CUMPLE Tomo 2 Folios 5 - 72.2.1.

LICENCIA DE SALUD OCUPACIONAL                                                                                    

El proponente deberá allegar la licencia vigente para prestar servicios de salud 

ocupacional expedida por la Secretaría de Salud de Bogotá, del centro donde 

están ubicados los consultorios y laboratorios médicos. 2.2.2.

DOCUMENTO

PROPONENTE

CUMPLE Tomo 1 Folios 10 - 

13 y Tomo 2 Folios 16 - 17

CUMPLE Tomo 1 Folios 11 - 

13

CONCEPTO TÉCNICO

OFERTA

3.1.

Profesional Especializado Grado 4 (E)                                                                           

Subdirección de Abastecimiento y Servicios Generales

La propuesta presentada por UNIDAD MEDICA DIAGNOSTICA ESPINOSA GOMEZ LTDA, cumple con los requisitos técnicos y económicos solicitados. 

La propuesta presentada por la empresa ASSO LTDA ASESORIAS Y SERVICIOS EN SALUD OCUPACIONAL, no cumplen con los requisitos 

económicos solicitados.

Bogotá D.C.  Marzo 21 de 2013 

MONICA CARDENAS ESTUPIÑAN

ORIGINAL FIRMADO


